“r L aP
Pt si¥™

UNIVERSITA DEGL! STUDI DI PALERMO

CONSIGLIQO DI AMMINISTRAZIONE Seduta del 23 settembre 2014
Omissis

N.104 Finanziamento attivita culturali e formative studentesche — Viaggi e soggiorni di studio degli
Studenti —a. a. 2013/14

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTC

VISTO ii regolamento di Ateneo per attivita culturali e formative studentesche approvato dal Senato
Accademico nella seduta del 18 settembre 2009 ed emanato con D.R. n. 5079 del 2.10.2009,
VISTO l'avviso di selezione per attivita culturali e formative “Viaggi e soggiorni di studio degli
studenti” emanato con D.D. in data 10/06/2014;

CONSIDERATO che per le attivita previste dal succitato regolamento di Ateneo e relative all'a. a.
2013/2014 & disponibile la somma complessiva di € 240.000,00 di cui € 110.000,00 riservati ai
viaggi e soggiomi di studio degli studenti e ai viaggi riservati alle finalita delaccordo di
collaborazione tra la Camera di Commercio italiana a Malta e 'Universita degli Studi di Palermo;
VISTO limpegno di spesa n. 6031 sub1 del 3/6/2014 assunto dall'Area Economico-Finanziaria
sulla voce 3.3.0004.0000.0000 per un importo di € 110.000,00.

VISTE le tre graduatorie provvisorie pubblicate in data 6 agosto 2014: una per gli iscritti ad un corso
di laurea triennale, una per gli iscritti ad un corso di laurea magistrale ed una per gli iscritti ad un
corso di laurea a ciclo unico, in ordine di punteggio e formulate secondo i criteri citati nell'avviso di
selezione all'art.5;

CONSIDERATO che la studentessa Giuseppina D'lppolito, iscritta ad un corso di laurea triennale,
viene esclusa dal finanziamento in quanto non ha prodotto, entro i termini previsti, la certificazione
comprovante Papprovazione del progetto da parte del Consiglio del Corso di studi di appartenenza;
VISTE le tre graduatorie definitive formulate dalla Commissione nella seduta del 17 settembre
2014 da cui, tra Faltro, si evince che il fabbisogno per il finanziamento dei viaggi aghi studenti
selezionati, per |' a. a. 2013/2014, & di € 67.800,00 a fronte di € 110.000,00 stanziati;

si propone che il Consiglio di Amministrazione

o DELIBERI o
1) di concedere il contributo, come di seguito specificato, agli studenti selezionati secondo le
ire distinte graduatorie per il totale complessivo di € 67.800,00 la cui spesa grava sulla voce

di bilancio 33000400000000 E. F.2014 - impegno di spesa n. 6031/1 del 3/06/2014:

Iscritti ad un Corso di Laurea Triennale

PUNTEGGIO NOME COGNOME STRUTTURA DIDATTICA | DESTINAZIONE puraTa | CONTRIBUTO
ASSEGNATO
SCUOLA DI MEDICINA E _
87.06 NICOLETTA MANIACI RURGA LILLE. FRANCIA 30 GIORNI € 1.000.00
SCUOLA DELLE SCIENZE
8587 VITTORIO LO BIANCO GIURIDICHE ED MALTA L1 GIORNI € 32500
ECONOMICO-SOCIALI
83,53 FRANCESCA BARBERA SCUOLA DIMEDICINAE |\ ;ygecyT (OLANDA) | 30 GIORNI € 95000
CHIRURGLA
8154 CARLO MASSA SCUOLA POLITECNICA MALTA 7 GIORNI € 32500
N ANDREA o ’ ’ !
RAISSA ] SCUOLA Di MEDICINA E ,
80.47 o [RAKOZE Ry LILLE (FRANCIA) | 30GIORNI € 93000




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

SCUOLA DELLE SCIENZE

77,52 fiﬁﬁfi ORBULESCU GIURIDICHE ED Tégﬁf\’:ﬁf 45 GIORNI € 120000
- ECONOMICO-SOCIALI ( )
- SCUOLA DI MEDICINA E .
75.38 MARIANNA LOFFREDI A UTRECHT (OLANDA) | 30 GIORNI € 930,00
. NOTTINGHAM
7L R NNA ’
86 ANNALISA FERRANTE SCUOLA POLITECNICA D IO | MESE € 930,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
68,56 ALBERTO FIORENZA GIURIDICHE ED MALTA 11 GIORNI € 32500
ECONOMICO-SOCIALI
PTTTSBURGH,
6783 GIORGIO MENALLO SCUOLA POLITECNICA PENNSYLVANIA, 2 MESI € 2.000,00
USA
READING (LONDRA,
6722 FABIO CAPPELLO SCUOLA POLITECNICA NS UNTTO, 45 GIORNI €1.300,00
SCUOLA DI MEDICINA E
6423 NOELLA | HATUNGIMANA R RG BURUNDI 2 MESI € 1.800,00
59,17 GIUSEPPE CINQUERRUI SCUOLA POLITECNICA | BUSETOPALIZZOLO |\ yypep € 350,00
(TRAPANI)
575 OUAFA ER RAMI SCUOLA POLITECNICA MAROCCO 2 MESI € 1.700,00
Iscritti ad un Corso di Laurea Magistrale
. . CONTRIBUTO
PUNTEGGIO NOME COGNOME STRUTTURA DIDATTICA |  DESTINAZIONE DURATA AR
SCUOLA DELLE SCIENZE
85.6 FEB:’ERRIEA FERRARO UMANE E DEL w”%‘:‘l_}gfcm 7 € 76000
PATRIMONIO CULTURALE
79.95 SALVATORE | CUCINELLA SCUOLA POLITECNICA LON %%%SGNO 2 MESI € 1.900,00
- ZAGABRIA
7421 GABRIELE MERLINO SCUOLA POLITECNICA oATiA) 2 MESI € 1.750,00
LINA RESTREPO N APIA( RISARALDA. ,
7325 Py RS TR SCUOLA POLITECNICA o 2 MESI € 1.800.00
SCUOLA DELLE SCIENZE
77 CARLA MAROTTA ~] -  UMANE E DEL égkﬁ}[}fﬁg) IMEST |V~ €1.900,00
PATRIMONIO CULTURALE {
0.7 CLAUDIO VENEZIA SCUOLA POLITECKICA | LINKOPING (SVEZIA) | 2 MESI € 1.900,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
70.48 TIZIANA AIELLO UMANE E DEL E;‘ggﬁg‘gf}’%;" 2 MESI € 1.850.00
PATRIMONIO CULTURALE
SCUOLA DELLE SCIENZE
7035 MARIO CLEMENTE UMANE E DEL E]’{(géffo‘l?:;’rg’;' 2 MES1 € 1.850,00
PATRIMONIO CULTURALE
. N SANTIAGO DE
69.74 DARIO ZANCA S%ﬁ’gk‘;EDEk’;%Efé'ﬂgE COMPOSTELA 33 GIORNI € 1.000,00
(SPAGNA)
SCUOLA DELLE SCIENZE
69.6 MARCO CAROLLO UMANE E DEL ?['&%?mi%g:) 45 GIORNI € 1.600,00
PATRIMONIO CULTURALE .
69.57 SAVERIO PERRI SCUOLA POLITECNICA ABU DHABI 29 GIORNI € 1.050.00




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

Iscritti ad un Corso di Laurea a Ciclo Unico

CONTRIBUTO
NTE s
PUNTEGGIO NOME COGNOME TRUTTURA DIDATTICA |  DESTINAZIONE DURATA AU
SCUOLA DELLE SCIENZE ‘
02,03 MARIO BONOMO GIURIDICHE ED SASI;'I%';TA 2 MESI € 1.800.00
ECONOMICO-SOCIALL ( )
VINCENT AMMAN
83,43 N BONFANTE SCUOLA POLITECNICA GIORDANIA) 2 MESI € 1.650,00
SCUOLA DELLE SCIENZE ]
85,68 ANNA MANZONE Ty MILANO ([TALIA) 2 MESI € 1.100,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
85.57 MARCO CARRAMUSA GIURIDICHE ED UTRECHT (OLANDA) | 2 MESI € 1.750,00
ECONOMICO-SOCIALI
818 GIAMMARCO | LA BARBERA SCUOLA POLITECNICA ROMA (ITALIA) IS GIORNI € 35000
SCUOLA DELLE SCIENZE
83,7 SUSANNA CRISPINO GIURIDICHE ED INGHILTERRA ] MESE € 900,00
ECONOMICO-SOCIALI
SCUOLA DI MEDICINA E LONDRA
82,96 VALENTINA GRECO R URGI (INGHIL TERRA) 2 MESI € 1.700,00
8274 G':“U*’;REf,gE POLLICING SCUOLA POLITECNICA ROMA { ITALIA) 15 GIORNI € 35000
SCUOLA DELLE SCIENZE
81,74 ELEONORA CRIMI A aTE ROMA (ITALIA) 2 MESI € 1.100,00
81,42 MAURO PULEO SCUOLA POLITECNICA AMMAN 2 MESI € 1.500,00
; (GIORDANIA) =00
SAO PAULO
20,49 ANTONIO ALESSI SCUOLA POLITECNICA BRASILE) 2 MESI € 1.800,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
7927 LEONARDO RUVOLO GIURIDICHE ED ?(fé?{ﬂf:&? 2 MESI € 145000
ECONOMICO-SOCIALL
SCUOLA DELLE SCIENZE
7925 - PIETRO LIBRICI GIURIDICHE ED CAMB%‘;?T%{)REGNO 48 GIORNI €1.250,00
ECONOMICO-SOCIALL
- 5 o
SCUOLADELLE SCIENZE >
791 LIVIO RUBINO GIURIDICHE ED { g‘éﬁ,’fgg 2 MESI € 1.250,00
ECONOMICO-SOCIALI )
7907 ELDA CASCING SCUOLA POLITECNICA SVIZZERA 15 GIORNI € 45000
SCUOLA DI MEDICINA E MONTREAL
78.44 GIOVANNI DI LIBERTO PN (CANADA) 1 MESE €1.100,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
78.16 DAVID ROCCARO GIURIDICHE ED Yo'&(ﬁg?”o 2 MESI € 1.250,00
ECONOMICO-SOCIALL
SCUOLA DI MEDICINA E
.11 MARTA PERI PN MILANO (ITALIA} | 15 GIORN] € 35000
7737 SAMUELE DI MAGGIO SCUOLA POLITECNICA AMMAN 2 MESI € 1.400,00
. L : NIC (GIORDANIA) 400,
SCUOLA DELLE SCIENZE
76.74 FEDERICA ALESSI GIURIDICHE ED P{';]::égif‘ 2 MESI €1.150,00

ECONOMICO-SOCIALI




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

MELANIE

SCUOLA DELLE SCIENZE

75.6 A PLUCHINO GIURIDICHE ED MALTA 15 GIORNI € 32500
ECONOMICO-SOCIALIL
SCUOLA DELLE SCIENZE
75,46 DINO MADONIA GIURIDICHE ED SAé::f]‘mCA 2 MES! €1.150,00
ECONOMICO-SOCIALI ( )
SCUOLA DI MEDICINA E
75,02 GIACOMO FISCO HRURGTA RUSSIA | MESE € 90000
SCUOLA DELLE SCIENZE LONDRA
7.7 VITO FIORENTINO GIURIDICHE ED NG AR A 2 MES! € 120000
ECONOMICO-SOCIALL { )
SCUOLA DI MEDICINA E
732 LUDOVICA AMICO CHIRURGS MILANO (ITALIA) 2 MES| € 1.100,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
7255 ANGELO TORRENTE GIURIDICHE ED g‘ég&i‘;ﬁf 2 MESI € 1.150,00
ECONOMICO-SOCIALL ( )
SCUOLA DELLE SCIENZE | SESTO FIORENTINO
70.88 ANTONELLA FERTITTA AW N 1 MESE € 550,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
692 VINCENZO LO PRESTI GIURIDICHE ED MADRID (SPAGNA} 2 MESI € 1.000,00
ECONOMICO-SOCIALI
SCUOLA DELLE SCIENZE
67,94 RENATO MONTALBANO GIURIDICHE ED BURGOS (SPAGNA) | MESE € 70000
ECONOMICO-SOCIALI
SCUOLA DI MEDICINA E
67,03 ELISA PALUMBO PN MILANO (ITALIA) | MESE € 550,00
66.4 VIRGINIA MANUELE SCUOLA POLITECNICA PARIG! (FRANCIA) 2 MESI € 1.200,00
SCUOLA DELLE SCIENZE
65,07 GIANLUCA MAVARO GIURIDICHE ED GRANADA (SPAGNA) | 2 MESI € 950,00
ECONOMICO.SOCIALI
SCUOLA DELLE SCIENZE
64 ANNA BALSANO GIURIDICHE ED TRENTO (ITALIA} 2 MES| € 950,00
ECONOMICO-SOCIALI
SCUOLA DELLE SCIENZE
63.98 CLAUDIA FORTUNATO GIURIDICHE ED SIVIGLIA (SPAGNA) | 2 MESI € 1.000.00

ECONOMICO-SOCIALI

2) di rendere disponibile, sulla medesima voce di bilancio 3.3.0004.00000000 la somma d €
42.200,00.

Il Responsabile del procedimento

f.to Marina Costanzo

fto Dott. Antonio Valenti

ad interim

Il Dirigente dell’Area Formazione, Cultura, Servizi agli Studenti




iL CONSIGLIO Dt AMMINISTRAZIONE

Vista la proposta del Responsabile del procedimento;

Sentita la relazione del Presidente della Commissione di Ateneo per la disciplina e le modalita di
viaggi e soggiorni di studio degli studenti;

Sentita la relazione del Presidente della Commissione Cultura Didattica e Servizi agli studenti;
all'unanimita,

DELIBERA

1)} di concedere il contributo, come sopra specificato, agli studenti selezionati secondo le tre distinte
graduatorie per il totale complessivo di € 67.800,00 la cui spesa grava sulla voce di bilancio
33000400000000 E. F.2014 - impegno di spesa n. 6031/1 del 3/06/2014;

2) di destinare la somma residua di € 42.200,00 della voce di bilancio 33000400000000 all'acquisto
di venti lavagne interattive multimediali da destinare ai venti Dipartimenti dellAteneo. A tal
proposito incarica it PRODA di accertare i costi e dispone che venga formulata la proposta di
storno sul capitolo “Miglioramento Servizi agli studenti”. Si riserva di valutare successivamente la
regolarita della distribuzione.

Letto e approvato seduta stante.

IL DIRETTORE GENERALE IL RETTORE
Segrgtario Presidente

Dott. Antoffig VALENTI Prof. Rgberto LAGALLA




